Maria, Dei gratia regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus suis, conventui ecclesie sancti Martini de Sacro Monte Panonie [sic!], salutem et gratiam. Licet discussio reportate seriei cuiusdam possessionarie reambulationis, metarum ostensionis, estimationis, consignationis et revisionis inter nos ac iudicem, iuratos et hospites nostros de Kurmend actores et inter Sigismundum filium condam magistri Iohannis filii Thome de Gvnyu, puerum, per dominum palatinum iuxta continentias litterarum suarum adiudicatoriarum et capituli ecclesie Iauriensis rescriptionalium fienda pretexto quarundam litterarum nostrarum gratosarum et generalium ad quatuor annorum integrorum spatia ab octavis festi epiphaniarum Domini nunc preteritis [1383. január 13.] sit dilata, tamen quia eandem discussionem citius

fieri volumus legitime et finiri, fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Paulus Rufus de Kysrauazd vel Mychael filius Petri de Kyszeegh aut Iohannes filius Pauli de Gyrc aliis absentibus homo noster evocet prefatum Sygismudum [sic!] contra nos ac iudicem, iuratos et hospites prenotatos in presentiam predicti domini palatini ad octavas festi beati Iacobi apostoli nunc venturas [1383. augusztus 1.] discussionem in premissis iuridicam recepturum, et tandem ipsius evocationis seriem²⁴ cum termino assignato, ut fuerit expediens, dicto domino palatino rescribatis. Datum Bude, in festo Iohannis et Pauli martyrum beatorum anno Domini M^{mo} CCC^{mo} octuagesimo tertio.

21.

Pannonhalma, 1383. július 24.

A pannonhalmi konvent jelenti Garai Miklós nádornak, hogy Mária királynő parancsára (ld. 20. szám) Gönyői Tamás fia János mester fiát: Zsigmondot Körmend város ellen a nádor elé Szt. Jakab következő nyolcadára megidézték.

Átírva Garai Miklós nádor 1383. október 28-i oklevelében, 26. szám (keltezés: -19.; -18.; -17. sorok).

Magnifico viro, domino Nicolao de Gara, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, conventus monasterii sancti Martini de Sacro Monte Panonie [sic!] amicitie et honoris continuum incrementum. Litteras reginales debito cum honore recepimus in hec verba: [Következik Mária királynő oklevele 1383. június 26-áról, ld. 20. szám.] Nos autem predictae celsitudinis preceptis obedientes in omnibus, ut tenemur, unacum prescripto Paulo Rufo, homine regio, discretum virum, Iohannem presbiterum de Wossyan, capellanum nostrum, ad huiusmodi evocationem faciendam transmisimus pro testimonio fidedignum, qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi sabbato proximo ante festum beate Mariemagdalene nunc preterito [1383. július 18.] prefatum Sigismudum [sic!] filium Iohannis in villa sua Zenthmyklos vocata contra pretactam reginalem maiestatem ac iudicem,

²⁴ E szó a sor fölé besúrvva.

iuratos et hospites eiusdem de Kurmend prelibatos ad octavas predicti festi beati Iacobi apostoli nunc venturas [1383. augusztus 1.] discussionem in superius allegatis iuridicam recepturum in vestre magnificentie presentiam evocassent. Datum septimo die ipsius evocationis anno Domini supradicto.

22.

Diósgyőr, 1383. július 26.

Mária királynő Ivánkafalvi Lőkös fia: Miklós kérésére a váradi káptalannal megvizsgáltat és hitelesség esetén átírat némely, a kérelmező birtokában lévő és általa a káptalannak tulajdonított okleveleket.

Átírva a váradi káptalan 1383. augusztus 20-a után kelt oklevelében, 23. szám (keltezés: 5. sor). Mária királynő ezen oklevelének másik átírása: DL 98648, a váradi káptalan oklevele 1383. augusztus 20-a utánról.

Maria, Dei gratia regina Ungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus suis, capitulo ecclesie Waradiensis, salutem et gratiam. Dicit nobis Nicolaus filius Leukus de Iwankafalua, quod ipse haberet quasdam litteras sub sigillo vestro confectas, que propter nimiam vetustatem et malam conservationem renovationibus indigerent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus, si habita diligenti examinatione ipsas litteras in cera, carta et scriptura vestras fore et iustomodo emanatas agnoveritis, eas pro dicto Ladislao [sic!] in forma debita et consueta renovetis ad cautelam, caventes tamen, ne fraus et dolus eveniat in hac parte, et aliud non facturi. Datum in Dyosgeur, in festo beate Anne, matris Marie, anno Domini M^{mo} CCC^{mo} LXXX^{mo} tertio.

23.

Várad, 1383. augusztus 20-a után.

A váradi káptalan Mária királynőnek Lőkös fia: Miklós által bemutatott 1383. július 26-i parancsára (ld. 22. szám) megvizsgálja, és hitelesnek találva átírja az ezen Miklós birtokában lévő és általa bemutatott saját oklevelét 1309. március 15-éről (ld. 8. szám).

Restaurált, kissé csonka, nyílt hártyaoklevél, hátán középtűt a váradi káptalan hártyaszalaggal megerősített, teljesen lepergett, mandorla alakú, kb. 56x37 mm-es pecsétjének nyomával. D 273a

(a HHStA-ban regisztrált eredeti jelzet: 99–12–13, de eredetileg talán csak 99–12–1 volt). Vö. DL 98648: A váradi káptalannak az alábbival szó szerint megegyező oklevele, csakhogy ott Mária királynő fenti parancsára (1383. július 26., 22. szám) egy másik oklevelüket írják át ezen Miklós részére.

Nos, capitulum ecclesie Waradyensis, significamus tenore presentium, quibus expedit, universis, quod nos feria quarta proxima [1383. augusztus 19.] ante festum beati regis Stephani nunc preteritum anno Domini M^{mo} CCC^{mo} LXXX^{mo} tertio [1383. augusztus 20.] litteras serenissime principis [sic!], domine Marie, Dei gratia regine Ungarie, Dalmatie, Croatie etc., domine nostre, nobis per Nicolaum filium Leukus cum quibusdam litteris nostris exhibitas reverenter recepimus in hec verba: [Következik Mária királynő 1383. július 26-i oklevele, ld. 22. szám.] Nos itaque mandatis ipsius domine nostre regine cupientes obedire, ut tenemur, dictas litteras nostras nobis per annotatum Nicolaum filium Levkus [sic!], ut premititur [sic!], exhibitas et presentatas, habita earundem in cera, carta et scriptura diligenti examinatione, licet eas propter vetustatem in sigillo particulariter corruptas fore conspeximus, tamen easdem nostras, veras, ac sub sigillo et vero stilo antiquo emanatas agnovimus et presentibus de verbo ad verbum inserendo renovamus, aprobamus [sic!] et iustomodo confectas fore et conscriptas declaramus quolibet falsitatis scrupulo proculmoto, quarum litterarum tenor sequitur per omnia in hec verba: [Következik a váradi káptalan 1309. március 15-i oklevele, ld. 8. szám.]

24.

Székesfehérvár, 1383. szeptember 10.

Erzsébet királyné meghagyja a vasvári káptalannak, hogy a Körmend város és előbb Gönyüi Tamás fia: néhai János mester, utóbb pedig ennek fia: Zsigmond közti, a nádor előtt folyó határper gyors befejezése végett ítékezés, határjárás és iktatás céljából kiküldött Mihály vasvári prépost, királyi és Hahóti Miklós fia: Miklós, nádori emberek tevékenységénél működjön közre, majd írjon róla jelentést a nádornak.

Átírva a vasvári káptalan 1383. október 7-i oklevelében, 25. szám (keltezés: -9. sor).

Elizabet, Dei gratia regina Hungarie, Polonie, Dalmatie etc., fidelibus suis, capitulo ecclesie Castriferrei, salutem et gratiam. Cum cause inter cives et hospites nostros de Kurmend ab una, et condam magistrum Iohannem filium Thome de Gvnyu ac subsequenter Sigismundum, filium eiusdem puerum parte ex altera iuxta continentias litterarum domini palatini adiudicatoriarum et capituli Iauriensis exinde rescriptionalium pretextu cuiusdam particule terre et feneti in Raba diu actenus [*sic!*] ventilate absque ulteriori iudiciario strepitu finem inponi celerem et congruum cupiamus, prehabita super hoc cum prelatis et baronibus nostris deliberatione matura fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente dominus Mychael prepositus ecclesie vestre predicte, regius de curia nostra, necnon magister Nicolaus filius Nicolai de Haholth, dicti domini palatini, homines ad id specialiter deputati et transmissi secundo die festi beati Mychaelis archangeli nunc venturo [1383. szeptember 30.] ad facies predicte terre et feneti Raba necnon terre prefati Sigismundi Vamusfeulde vocate vicinis et commetaneis earundem universis legitime convocatis religiosoque viro, fratre Paulo abbate de Beel, procuratore nostro legitimo, ac iudice et civibus prenotatis, Sigismundo nichilominus prenotato vel suo officiali seu aliis certis hominibus eiusdem presentibus accedendo et eas reambulando, si diligenter perlectis et consideratis instrumentorum utriusque partis in prelibatis litteris palatinalibus adiudicatorialibus per ipsas partes vel earum alteram illic exhibendis sensualiter conscriptorum continentis et vigore pretactam terre et feneti particulam inter partes litigiosam predicte civitati nostre Kurmend iuste attinere, dicteque terre Vamusfeulde nunquam contiguari, seu ad eandem nequaquam spectare debere invenerint evidentem, tunc ipsam eidem civitati et perconsequens civibus et hospitibus antedictis, si vero eandem non ipsi civitati competere, sed predicte terre Vamusfeulde metis et limitibus includi, et secundum series instrumentorum preallegatorum ad ipsam terram Vamusfeulde nuncupatam pertinere viderint et comperierint loculenter, tunc eandem prefato Sigismundo statuante et committant perpetuo possidendam metis in locis necessariis elevatis neutrius partis nec aliorum quorumvis contradictionibus

obviare valentibus in premissis; et post hec stationis huiusmodi in omnium premissorum seriem cum metarum cursibus predicto domino palatino ad octavas predicti festi beati Mychaelis archangeli [1383. október 6.], ut fuerit expediens, rescribatis. Datum Albe, tertio die festi nativitatis Virginis gloriose²⁵ anno Domini M^{mo} CCC^{mo} octuagesimo tertio.

25.

Vasvár, 1383. október 7.

A vasvári káptalan jelenti Garai Miklós nádornak, hogy az Erzsébet királyné parancsában (ld. 24. szám) foglaltak 1383. szeptember 30-án megtörténtek, a kérdéses Rába menti kaszáló Körmend városnak ítéltetett és a jelentésben leírt határral a városnak iktatott.

Átírva Garai Miklós nádor 1383. október 28-i oklevelében, 26. szám (keltezés: -2.; -8.; -9. sorok).

Magnifico viro, domino Nicolao de Gara, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, domino et amico ipsorum honorando, capitulum ecclesie Castriferrei debitum amicitie et honoris continuum incrementum. Litteras serenissime principis domine Elyzabet, Dei gratia inclite regine Hungarie, Polonie, Dalmatie etc., domine nostre, immenso cum honore noveritis nos recepisse hunc tenorem continentes: [*Következik Erzsébet királyné oklevele 1383. szeptember 10-éről, ld. 24. szám.*] Et nos ipsius reginalis excellentie preceptis in omnibus fideliter obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefatis domino Mychaele, ecclesie nostre preposito, regio de curia reginali, necnon magistro Nicolao filio Nicolai de Haholth, vestro hominibus ad hoc specialiter deputatis et transmissis hominem nostrum, videlicet magistrum Gregorium, socium et concanonicum nostrum, ad premissa peragenda pro testimonio transmisisimus, tandem iidem ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in dicto secundo die festi beati Mychaelis archangeli proxime preterito [1383. szeptember 30.] ad facies predictarum terre et feneti Raba, necnon terre prefati Sigismundi Vamusfeulde vocate vicinis et commetaneis earundem universis in ibi [*sic!*] legitime convocatis ipsis ac religioso viro, fratre Paulo abbate de Beel, dicte domine nostre regine

²⁵ Csak *glose*-nak írva, a rövidítés lemaradt.

procuratore legitimo, ac iudice et civibus prenotatis necnon officiali ac aliis certis hominibus dicti Sigismundi presentibus accedendo et²⁶ easdem seriatim reambulando dictasque terre et feneti particulas perlectis continentis litteralium instrumentorum partium predictarum in prelibatis litteris palatinalibus adiudicatoriis per prefatos iudicem et cives ac procuratorem inibi²⁷ productorum, conscriptorum et sensualiter intellectis ex causis omnimodis ac perspicuis ad dictam civitatem pertinere nunquamque dicte terre Vamusfeulde contiguari evidenter reperientes eidem civitati et perconsequens dictis civibus et hospitibus harum metarum infrascriptarum cursibus distinctas²⁸ et separatas ab aliorum iuribus possessionariis dicte civitati annectendo statuissent iure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, quod primo inciperet in plaga meridionali prope villam Dereske iuxta quendam fluvium Chernech vocatum, ubi magnam arborem kerchy [*sic!*] meta terrea de novo circumfusam pro meta consignassent, abinde directe versus aquilonem eundo per singulas arbores pro metis consignatas pervenissent ad aliam arborem kerchy meta terrea de novo circumfusam a parte inferiori combustam, deinde ad eandem partem eundo quibusdam vepribus transitis pertingeret ad quandam arborem pomi silvestris meta terrea de novo circumfusam, de hinc versus eandem plagam currendo perveniret ad quandam viam, iuxta quam ab aquilone metam terream de novo erexissent, abinde ad eandem partem procedendo pertingeret ad quandam dumum avellanarum meta terrea de novo circumfusum, deinde ad eandem partem eundo in terra arabili metam terream de novo erexissent, ab hinc ad ipsam plagam eundo prope parvam vallem in terra arabili metam terream de novo erexissent, de inde [*sic!*] descendendo in ipsam vallem in dictamque plagam in eadem eundo in capite eiusdem vallis metam terream de novo erexissent, ab hinc in dictam plagam currendo in terra arabili metam terream cumulassent, abinde in dictam plagam perveniret ad fluvium Raba, ubi locum molendini condam Gyelke fuisse asseruissent, ibique metam terream cumulassent, de hinc pertingeret in alveum dicti fluvii Raba,

in quo terminaretur. Datum octavo die termini prenotati anno Domini supradicto.

26.

Visegrád, 1383. október 28.

Garai Miklós nádor Körmend város részére átírta, a városnak előbb Gönyői Tamás fia: János mester, majd utóbb ennek fia: Zsigmond ellen sikerrel folytatott határperében keletkezett oklevelet: 1.) a sajátját 1380. október 21-éről (ld. 15. szám); 2.) a győri káptalanét 1381. augusztus 17-éről (ld. 16. szám); 3.) a pannonhalmi konventét 1383. július 24-éről (ld. 21. szám); 4.) a sajátját 1383. február 15-éről (ld. 18. szám); 5.) a vasvári káptalanét 1383. október 7-éről (ld. 25. szám).

Kissé foltos, de egyébként igen jó állapotú hártyán, Garai Miklós nádor vörös-zöld selyemsodraton függő, természetes színű, kb. 64 mm átmérőjű pecsétjének nagyjából felerésznyi maradvékával. D 274 (83–1–2).

Nos, Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, memorie commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit, universis, quod nobis vigesimo die octavarum festi beati Mychaelis archangeli [*1383. október 25.*] unacum regni proceribus pro faciendo moderativo iudicio causantibus in sede nostra iudiciaria sedentibus vir religiosus, dominus frater Paulus abbas ecclesie de Beel, pro serenissima principe domina Maria, regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domina nostra, cum procuratoriis litteris eiusdem unacum Laurentio filio Dankhardi, iudice, et Paulo litterato, cive de Kurmend in nostram veniendo presentiam exhibuerunt nobis quasdam quinque litteras, duas nostras, unam²⁹ adiudicatoriam capitulo Iauriensi directam et secundam prorogationalem, necnon tertiam dicti capituli Iauriensis nobis rescriptionalem, quartamque conventus sancti Martini de Sacromonte Panonie [*sic!*] evocatoriam, et quintam capituli Castriferrei ecclesiarum similiter nobis rescriptionalem tenorum infrascriptorum petentes nos in persona prelibate domine nostre regine, ut easdem litteras de verbo ad verbum litteris nostris privilegialibus inscribi et inseri prefatoque iudici ac universis civibus et hospitibus ipsius domine nostre regine de dicta

²⁶ E szó a sor fölé besúruva.

²⁷ Inkább csak *inbi*-nek írva, rövidítés nélkül.

²⁸ Rövidítés nélkül, csak *distinctas*-nak írva.

²⁹ E szó a sor fölé besúruva.

Kurmend dare dignaremur ad cautelam. Quarum prime, scilicet nostre adiudicatorie littere tenor talis est: *[Következik Garai Miklós nádor oklevele 1380. október 21-éről, ld. 15. szám.]* Secunda vero, videlicet dicti capituli Iauriensis rescriptionalis, verbalem servabat hunc tenorem: *[Következik a győri káptalan oklevele 1381. augusztus 17-éről, ld. 16. szám.]* Tertie siquidem, scilicet predicti conventus sancti Martini, series verbalis dinoscitur *[sic!]* esse talis: *[Következik a pannonhalmi konvent oklevele 1383. július 24-éről, ld. 21. szám.]* Quarte nempe, utpote nostre prorogationalis, series is est: *[Következik Garai Miklós nádor oklevele 1383. február 15-éről, ld. 18. szám.]* Quinte autem et ultime, videlicet dicti capituli Castriferrei, tenor per omnia talis est: *[Következik a vasvári káptalan oklevele 1383. október 7-éről, ld. 25. szám.]* Nos igitur iustis et legitimis petitionibus predictorum domini fratris Pauli, procuratoris memorate domine nostre regine, necnon Laurentii iudicis et Pauli civis de dicta Kurmend, ymo *[sic!]* iustitie anuentes *[sic!]* tenores predictarum quinque litterarum de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali presentibus litteris nostris privilegialibus transsumpti et inseri facientes predictis iudici et iuratis ac universis civibus prelibate domine nostre regine de Kurmend duximus concedendas communi iustitia observata. Datum in Wysegrad, vigesimo tertio die octavarum festi beati Mychaelis archangeli predictarum anno Domini M^{mo} CCC^{mo} octuagesimo tertio prenotato.
Külzete: Civium de Kurmend. *[Más kéztől:]* Metalya.

27.

Visegrád, 1384. február 28.

Garai Miklós nádor utasítja a váradi káptalant, hogy működjön közre a Bihar megyei Pelbárhida birtok Várdai János fia: Domonkos mester részére történő visszafoglalásánál és iktatásánál, illetve az esetleges ellentmondók megidézésénél.

Átírva a váradi káptalan 1384. március 31-i oklevelében, 29. szám (keltezés: -8. sor).

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Waradiensis Nicolaus de Gara, regni Ungarie palatinus et iudex Comanorum, amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona

magistri Dominici filii Iohannis de Varada, quod quedam possessio Palbarhida vocata apud manus alienas habita in comitatu Bihoriensi existens simul cum tributo in eadem exigii *[sic!]* consueto eidem omni iuris titulo pertinens legitima recaptivatione et ipsi magistro Dominico statutione plurimum indigerent *[sic!]*. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Emericus filius Nicolai de Mesew vel Thomas de Geget *[sic!]* aut Iohannes de Zolnuk an Michael filius Martini de Ceyke neve Iohannes filius Mathie de Jeke aliis absentibus homo noster ad faciem predictae possessionis Pelbarthyda nominate vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis ad *[sic!]* presentibus accedendo recapiat eandem nomine iuris predicti magistri Dominici filii Iohannis de Varada, recaptivatamque statuatur eandem simul cum tributo et aliis suis universis utilitatibus eidem magistro Dominico eo iure, quo sibi dignoscitur pertinere perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra annotatum magistrum Dominicum filium Iohannis de Varada nostram in presentiam ad terminum competentem; et post hec ipsius possessionarie recaptivationis et statutionis seriem vel nomina contradictorum et citatorum, si qui fuerint, cum termino assignato nobis amicabiliter rescribatis. Presentes autem propter absentiam magistri Bako, prothonotari *[sic!]* nostri, et sigillorum nostrorum erga ipsum habitorem sigillo eiusdem fecimus consignari. Datum in Vissegrad, in dominica Invocavit anno Domini M^o CCC^{mo} octuagesimo quarto.

28.

Vasvár, 1384. március 4.

A vasvári káptalan Köcski Domonkos fia: András mester kérésére átírja I. (Nagy) Lajos király 1370. május 11-i, ezen András számára javairól szabad rendelkezést engedélyező oklevelét (ld. 13. szám), majd tanúsítja, hogy András mester köcski birtoka egy részét eddigi és ezután teljesítendő szolgálataiért Péter fia: Jánosnak adományozta.

Átírva a vasvári káptalan 1400. július 30-i oklevelében, 48. szám (keltezés: -4. sor). Regesztája: IVÁNYI 11/2. 205.

Nos, capitulum ecclesie Castriferrei, memorie commendamus, quod magister Andreas filius Dominici de Kuchk ad nostram accedendo presentiam exhibuit nobis quosdam litteras serenissimi principis, domini Lodovici, Dei gratia pridem incliti regis Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. beate memorie petens nos, ut easdem de verbo ad verbum rescribi et presentibus litteris nostris inseri sigilloque nostro consignari facere dignaremur. Quarum tenor talis est: [Következik I. (Nagy) Lajos király oklevele 1370. május 11-éről, ld. 13. szám.] Quibus exhibitis et presentatis idem magister Andreas oraculo vivevocis [sic!] confessus extitit eomodo, ut ipse unum fundum curie sue in premissa possessione sua ab oriente iuxta vicinitatem Ladislai filii Nicolai de dicta Kuchk habitum cum quadam particula terre in latitudine duorum iugerum terrarum longitudine vero versus aquilonem usque terminos eiusdem possessionis, a meridie vero sex iugeribus terrarum in terra Altalfeuld dicta ac feneto duorum falcastrorum iuxta fenetum dicti Ladislai in premissa possessione sua habitis Iohanni filio Petri, famulo et proximo suo, pro meritoriis eiusdem servitiis, quibus idem indefesse sibi studuit complacere, dedisset, donasset et contulisset iure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum et heredum per heredes possidere, tenere pariter et habere, ymmo dedit, donavit et contulit coram nobis istomodo, ut idem Iohannes filius Petri sibi in ibi [sic!] residendo vel suo filio servire teneatur testimonio presentium mediante. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendenti sigillo nostro consignatas medioque alphabeto intercisas. Datum feria sexta proxima post dominicam Invocavit anno Domini M^o CCC^{mo} octuagesimo quarto honorabili viro, domino Mychaele preposito, viris discretis magistris Petro cantore, Nicolao custode, Iohanne decano ceterisque canonicis ecclesie nostre existentibus.

29.

Várad, 1384. március 31.

A váradai káptalan jelenti Garai Miklós nádornak, hogy Pelbárhida birtok Várdai János fia: Domonkos mester részére a nádor parancsára (ld. 27. szám) megkísérelt visszafoglalásának és iktatásának Gyapolyi Miklós fia: István ellentmondott, akit így a nádor elé megidézték.

Szakadozott, lyukas, de restaurált papíroklevél, hátán a káptalan hajdan záró, mandorla alakú pecsétjének csekély maradványaival. D 275 (72–1–25).

Magnifico viro, domino [Nicolao]³⁰ de Gara, regni Ungarie palatino et iudici Comanorum, capitulum ecclesie Waradiensis amicitiam paratam cum honore. Noveritis nos litteras vestras recepisse in hec verba: [Következik Garai Miklós nádor oklevele 1384. február 28-áról, ld. 27. szám.] Nos itaque petitionibus vestre magnificentie gratum prebentes assensum unacum predicto Thoma de Gegen, homine vestro, nostrum hominem, Stephanum clericum chori ecclesie nostre ad premissa fideliter exsequenda duximus pro testimonio destinandum, qui demum ad nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod cum ipsi feria quarta proxima post dominicam Iudica proxime preteritam [1384. március 30.] ad faciem predictae possessionis Pelbarthyda personaliter accedentes eandem possessionem Pelbarthyda unacum tributo in eadem habito vicinis et commetaneis convocatis nomine iuris predicti magistri Dominici recaptivare et eidem statuere voluissent, Stephanus filius Nicolai de Gyapol ipsis contradictionis velamine obviasset, propter quod ipsi ibidem et eodem die [1384. március 30.] dictum Stephanum filium [Nicolai]³¹ ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas [1384. május 1.] contra prefatum magistrum Dominicum filium Iohannis de Varada in vestre magnificentie presentiam citavissent rationem contradictionis redditurum. Datum feria quinta proxima ante dominicam Ramispalmarum [sic!] anno Domini supradicto.

Külzetén két egykorú szöveg található. 1.) Az oklevél írójának kezétől, középtűt, az oklevél hosszabbik élével párhuzamosan: Domino palatino. [Lejebb:] Pro magistro Dominico filio Iohannis de Varada contra Stephanum filium Nicolai de Gyapol super contradictione stationis et recaptivationis possessionis Pelbarthida ad octavas festi beati Georgii martyris. [Lejebb:] Citatoria. 2.) Más kéztől, a hátlap bal szélén, az oklevél rövidebbik élével párhuzamosan, a per további menetére vonatkozó feljegyzések: Pro actore Mathe de Jeke cum

³⁰ E szó kiszakadt.

³¹ E szó kiszakadt.

Lelez; capitulo ut intra; homo regius Thomas filius Maroth de Gegen vel Iohannes filius Mathie de Jeyke aut³² Byhoriensis³³ Emericus filius Nicolai de Mezeu sin Iohannes filius Thome de Zolnuk, Laurentius vel Emericus filii Capolch de Apaty, Petrus filius Abram de Zor Rozuad.

30.

Arad, 1384. december 14.

Az aradi káptalan előtt Ágoston fia: András – felesége: Klára és fia: László nevében is – eltölti a Gacsalkéri Balázst és fiait: Sebestyén deákat, Istvánt és Benedeket néhai Syke főesperesnek a Fehér-Körösön épült, Zaránd birtok területén lévő malmainak elfoglalásától.